
（単位：円）

科  　　　　目 当年度 前年度 増　　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１　経常増減の部

　(1) 経常収益

　　　基本財産運用益 186 186 0

　　　　基本財産受取利息 186 186 0

　　　特定資産運用益 3,494,732 3,127,386 367,346

　　　　貸付原資等積立資産受取利息 694 654 40

　　　　貸付原資積立資産受取配当金 3,494,032 3,126,728 367,304

　　　　退職給付引当資産受取利息 6 4 2

　　　受取会費 8,393,840 8,644,620 △ 250,780

　　　　県協会受取会費 8,393,840 8,644,620 △ 250,780

　　　事業収益 504,000 653,532 △ 149,532

　　　　融資事業収益 0 4,532 △ 4,532

　　　　選考試験事業収益 0 0 0

　　　　研修事業収益 504,000 649,000 △ 145,000

　　　受取補助金等 1,417,000 2,224,000 △ 807,000

　　　　 研修事業県補助金 319,000 340,000 △ 21,000

 　　　　特別支援教育事業県補助金 574,000 967,000 △ 393,000

　　　　 特別支援教育事業市町補助金 524,000 917,000 △ 393,000

　　　　 文部科学省委託事業委託金 0 0 0

　　　受取負担金 2,319,940 1,996,610 323,330

　　　　受取負担金 2,319,940 1,996,610 323,330

　　　受取負担金振替額 2,500,000 2,500,000 0

　　　雑収益 312,670 246,304 66,366

　　　　その他雑収益 312,670 246,304 66,366

　　経常収益計 18,942,368 19,392,638 △ 450,270

　(2) 経常費用

　　　事業費 14,589,541 15,270,555 △ 681,014

　　　　給料手当 6,293,788 6,068,065 225,723

　　　　賃金 0 0 0

　　　　退職給付費用 217,465 209,744 7,721

　　　　福利厚生費 1,067,929 1,050,943 16,986

　　　　旅費交通費 822,860 498,704 324,156

　　　　通信運搬費 141,882 157,687 △ 15,805

　　　　消耗品費 347,695 361,861 △ 14,166

　　　　印刷製本費 620,911 366,837 254,074

　　　　賃借料 570,692 1,269,954 △ 699,262

　　　　諸謝金 954,195 859,682 94,513

　　　　支払負担金 1,807,659 1,821,192 △ 13,533

　　　　支払助成金 1,048,000 1,834,000 △ 786,000

　　　　委託費 651,852 714,210 △ 62,358

　　　　雑費 44,613 57,676 △ 13,063

正 味 財 産 増 減 計 算 書

（令和５年４月１日から令和６年３月３１日まで）

 



　　　　　　科　　　　　目 当年度 前年度 増　　減

　　　管理費 4,729,818 4,330,903 398,915

　　　　給料手当 676,077 651,829 24,248

　　　　退職給付費用 23,360 22,531 829

　　　　福利厚生費 114,716 112,893 1,823

　　　　会議費 289,080 253,923 35,157

　　　　旅費交通費 442,380 374,956 67,424

　　　　通信運搬費 25,754 52,570 △ 26,816

　　　　消耗品費 49,526 88,397 △ 38,871

　　　　印刷製本費 49,500 48,345 1,155

　　　　賃借料 68,988 72,508 △ 3,520

　　　　諸謝金 61,895 61,895 0

　　　　支払負担金 2,853,616 2,528,185 325,431

　　　　委託費 19,800 30,000 △ 10,200

　　　　雑費 55,126 32,871 22,255

　　経常費用計 19,319,359 19,601,458 △ 282,099

　　　当期経常増減額 △ 376,991 △ 208,820 △ 168,171

　２　経常外増減の部

　(1) 経常外収益

　　　中科目別記載

　　経常外収益計 0 0 0

　(2) 経常外費用 0

　　　中科目別記載 0

　　経常外費用計 0 0 0

　　当期経常外増減額 0 0 0

　　他会計振替額(指定正味財産振替額) 0 △ 4,000,000 4,000,000

　　当期一般正味財産増減額 △ 376,991 △ 4,208,820 3,831,829

　　一般正味財産期首残高 23,117,854 27,326,674 △ 4,208,820

　　一般正味財産期末残高 22,740,863 23,117,854 △ 376,991

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0

　　　受取補助金等 0

　　　受取負担金（基金） 1,166,800 5,233,800 △ 4,067,000

　　　一般正味財産への振替額 △ 2,500,000 △ 2,500,000 0

　　当期指定正味財産増減額 △ 1,333,200 2,733,800 △ 4,067,000

　　指定正味財産期首残高 121,943,370 119,209,570 2,733,800

　　指定正味財産期末残高 120,610,170 121,943,370 △ 1,333,200

Ⅲ　正味財産期末残高 143,351,033 145,061,224 △ 1,710,191



科  　　　　目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 合 計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１　経常増減の部

　(1) 経常収益

　　　基本財産運用益 186 186

　　　　基本財産受取利息 186 186

　　　特定資産運用益 3,494,726 6 3,494,732

　　　　貸付原資等積立資産受取利息 694 694

　　　　貸付原資積立資産受取配当金 3,494,032 3,494,032

　　　　退職給付引当資産受取利息 6 6

　　　受取会費 5,875,688 223,102 2,295,050 8,393,840

　　　　県協会受取会費 5,875,688 223,102 2,295,050 8,393,840

　　　事業収益 504,000 504,000

　　　　融資事業収益 0 0

　　　　選考試験事業収益 0 0

　　　　研修事業収益 504,000 504,000

　　　受取補助金等 1,417,000 1,417,000

　　　　 研修事業県補助金 319,000 319,000

 　　　　特別支援教育事業県補助金 574,000 574,000

　　　　 特別支援教育事業市町補助金 524,000 524,000

　　　　 文部科学省委託事業委託金 0 0

　　　受取負担金 0 2,319,940 2,319,940

　　　　受取負担金 0 2,319,940 2,319,940

　　　受取負担金振替額 2,500,000 2,500,000

　　　雑収益 312,670 0 312,670

　　　　その他雑収益 312,670 0 312,670

　　経常収益計 14,104,084 223,102 4,615,182 18,942,368

　(2) 経常費用

　　　事業費 14,366,439 223,102 0 14,589,541

　　　　給料手当 6,272,878 20,910 6,293,788

　　　　賃金 0 0

        退職給付費用 216,743 722 217,465

　　　　福利厚生費 1,064,381 3,548 1,067,929

　　　　旅費交通費 822,860 0 822,860

　　　　通信運搬費 129,772 12,110 141,882

　　　　消耗品費 215,508 132,187 347,695

　　　　印刷製本費 599,461 21,450 620,911

　　　　賃借料 570,692 0 570,692

　　　　諸謝金 922,020 32,175 954,195

　　　　支払負担金 1,807,659 0 1,807,659

　　　　支払助成金 1,048,000 1,048,000

　　　　委託費 651,852 0 651,852

　　　　雑費 44,613 0 44,613

正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 表

（令和5年4月1日から令和6年3月31日まで）

（単位：円）



　　　　　　科　　　　　目 公益目的事業合計 収益事業等会計 法人会計 合 計

　　　管理費 4,729,818 4,729,818

　　　　給料手当 676,077 676,077

        退職給付費用 23,360 23,360

　　　　福利厚生費 114,716 114,716

　　　　会議費 289,080 289,080

　　　　旅費交通費 442,380 442,380

　　　　通信運搬費 25,754 25,754

　　　　消耗品費 49,526 49,526

　　　　印刷製本費 49,500 49,500

　　　　賃借料 68,988 68,988

　　　　諸謝金 61,895 61,895

　　　　支払負担金 2,853,616 2,853,616

　　　　委託費 19,800 19,800

　　　　雑費 55,126 55,126

　　経常費用計 14,366,439 223,102 4,729,818 19,319,359

　　　当期経常増減額 △ 262,355 0 △ 114,636 △ 376,991

　２　経常外増減の部 0

　(1) 経常外収益 0

　　　中科目別記載 0

　　経常外収益計 0 0 0 0

　(2) 経常外費用 0

　　　中科目別記載 0

　　経常外費用計 0 0 0 0

　　当期経常外増減額 0 0 0 0

　　他会計振替額(指定正味財産振替額) 0

　　当期一般正味財産増減額 △ 262,355 0 △ 114,636 △ 376,991

　　一般正味財産期首残高 3,834,917 0 19,282,937 23,117,854

　　一般正味財産期末残高 3,572,562 0 19,168,301 22,740,863

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0

　　　受取補助金等 0

　　　受取負担金（基金） 1,166,800 1,166,800

　　　一般正味財産への振替額 △ 2,500,000 △ 2,500,000

　　当期指定正味財産増減額 △ 1,333,200 △ 1,333,200

　　指定正味財産期首残高 121,943,370 121,943,370

　　指定正味財産期末残高 120,610,170 120,610,170

Ⅲ　正味財産期末残高 124,182,732 0 19,168,301 143,351,033


